las líneas de acción de alfabetización en las comunidades rurales y el impulsar el 

programa de certificación de competencias para el trabajo.  

Presupuesto 

En el ejercicio fiscal 2024, el FAETA-EA contó con un presupuesto total aprobado y 

ejercido de $204,594,620.02 (doscientos cuatro millones quinientos noventa y cuatro mil 

seiscientos veinte pesos 02/100 MN. De los cuales $100,171,674.02 (cien millones 

setecientos setenta y un mil seiscientos setenta y cuatro pesos 02/100 MN) son recursos 

provenientes del ámbito estatal y $104,422,946 (ciento cuatro millones cuatrocientos 

veinte dos mil novecientos cuarenta y seis pesos 00/100 MN) provenientes del ámbito 

federal.  

Es decir que la aportación federal del FAETA-EA en Tamaulipas en 2024 corresponde al 

51.04 %, mientras que la aportación estatal corresponde al 48.96% de los recursos 

asignados (ver Anexo 1).

[...]

a) Recursos federales provenientes de fondos o programas federales, y convenios de 

descentralización. 

b) Recursos estatales. 

c) Otros recursos. 

Respuesta:  

El FAETA-EA en Tamaulipas para el ejercicio fiscal 2024 contó con un presupuesto total 

de $204,594,620.02 (doscientos cuatro millones quinientos noventa y cuatro mil 

seiscientos veinte pesos 02/100 MN) (ver Anexo 1). De los cuales $100,171,674.02 (cien 

millones setecientos setenta y un mil seiscientos setenta y cuatro pesos 02/100 MN) son 

recursos provenientes del ámbito estatal y $104,422,946 (ciento cuatro millones 

cuatrocientos veinte dos mil novecientos cuarenta y seis pesos 00/100 MN) provenientes 

del ámbito federal.  

Es decir que la aportación federal del FAETA-EA en Tamaulipas en 2024 corresponde al 

51.04 %, mientras que la aportación estatal corresponde al 48.96% de los recursos 

asignados (ver Anexo 2).